
COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa

p.ot. r. 152 ll.a. _01.10.2024_

Al Sig. Sindaco

Al Segr. Comunale

Al Responsabile del Servizio Finanziario

LL.SS

Oggetto: Trasmissione determinazione n. 105 del 0111012024

Ai sensi dell'art. 26 del Reg. di Organizzaztone degli Uffici e dei Servizi,

approvato con deliberazione della G. C. n. 22 in data 02105120'1 1, esecutiva, si

trasmette in allegato copia della determinazione indicata in oggetto.

ris#

.HHlfu
*lo4:I



Fff

-HHrk
:ÈI*4::

COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Telefono 09211336086 - email iniirllirr)llrr)( rìrlJllird!4ltl llrr rrrc ìt - P.IVA 00324770834
AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
n. 105 det Reg.

in data 0l .10 .2024

OGGETTO: Elezioni dei membri del Parlamento europeo spetlanti all'Italia dell'8 e 9 giugno 2024.
Approvazione Rendiconto.

ll sottoscritto Dott. Placido Macina, in atto Responsabile dell'Area Amministrativa a seguito Determinazione
Sindacale n. 19 del20.06.2022;

VISTI gli art.54 - 55 della Legge 08.06.1990, n. 142, come recepiti dall'art.1, comma l, lett.i), della L.R.
t 1.12.1991, n.48, in base ai quali l'Ordinamento Finanziario e contabile degli EE. LL. è riservato alla Legge
dello Stato;

VISTA la Circolare della Regione Siciliana - Assessoralo Errti Locali I 3.0,1.200I , n.2 dalla quale emerge, tra
I'altro, la diretta applicazione, in tema di ordinamento contabilc e finanziario degli Enti Locali, delle
disposizioni contenute nella parte II^ del D.Leg.vo n.26'71200A;.

VISTO I'art. 1E3 comma 9 del Testo Unico dclle leggi sull'Ordinarnenb degli Inti Locali approvato con
Decreto Legislativo 18.08.2000 n 267 ai sensi del quale si rinvia al Rtrgolanrento di contabiliià la disciplina
delle modalità attraverso cui i Responsatrili dei servizi prowedonrr ad assumere gli atli di lorr: compelenza;

VISTO l'art. 31, conrma l, del vigente Regolamento di contabilita, approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. l8 del 19.06.1998, ai scnsi dcl quale vienc disposto tra I'altro che i Responsabili dei Servizi,
nell'ambito delle arribuzioni ad essi denrandate dalla Legge e dallo Statuto, adottano atti che comportano
impegni di spesa nei limiti dei fondi previsti in bilancio ed il successivo comma 2, con cui viene stabilito che
gli atti d'impcgro rslativi a conrpetenze gestionali, anche ìn attuazione del piano esecutivo di gestione, sono
assunti dai Responsabili dei Servizi con proprie detcrminazioni;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffrci e dei scrvizi, approvato con deliberazione della
Giunta comunale n.22 del 02.05.201l, in cui vengono analitìcamente individuati i prorvedimenti Ia cui
competenza per I'adozione viene attribuita agli Organi amministrativi e tra i quali in particolare i prol'vedimenti
comportanti impegni di spesa, e gli atti consequenziali;

PREMESSO CIIT:

- con D.L. 29 gennaio 2024, n. 7, pubblicato nella Gazzetta Ufliciale n.23 de129.01.2024, convertito,
con modificazioni, dalla legge 25 marzo 2024, n.38, sono state emanaie "Disposizioni urgenti p€r le
consultazioni elettorali dell'anno 2024 e in materia di revisione delle anagrafi della popolazione
residente e di determinazione della popolazione legale";

- con Decreto del Presidente della Repubblica del 10.04.2024, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 85

del 11.04.2024, sono stati convocati, per i giomi di sabato E giugno e di domenica 9 giugno 2024, i
comizi per l'elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia e sono stati assegnati a

ciascuna delle cinque circoscrizioni elettorali in cui è suddiviso il territorio nazionale il numero dei

seggi spettanti al nostro Paese, pan a76;

1



WSTA la nota n. 0043776 del24.04.2024 dellaPrefettura di Messina, avente ad oggetto "Competenze dovute
aiconrponenti dei seggi espeseper l'orga zzazione tecn ica dell'elezione in occasione dell'elezione dei membri
del Parlamento Europeo spettanti all'ltaliq abbinate a quella della Regione Piemonte e alle amministrative
dell'8 e 9 giugno 2024. Disciplina riparti e rendicontazione delle spese.";

DATO ATTO che le consultazioni elettorali in oggetto hanno avulo regolarmente luogoi

YISTO il prospetto relativo al rendiconto della spesa sostenuta da questo Conrune in occasione delle Elezioni
dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'ltalia;

RITENUTO opportuno approvare il rendiconto della spesa sostenuta da questo Ente in occasione delle
Elezioni dei nrembri del Parlamento E$opeo spettanti all'Italia dell'8 e 9 giryno 20?4;

VISTO I'Ordinamento Amministrativo vigente nella Regione Siciliana;

\aISTO il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti locali, approvato con Decreto Legislativo l8/08/2000,
n. 267;

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165;

YISTO il Titolo IV dello Statuto Comunale;

YISTO il vigente Regolamento di Contabilita;

\1ISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

I ) Di approvare, come approva, il rendiconto delle spese sostenute in occasione delle Elezioni dei membri del
Parlamento Europeo spettanti all'Italia dell'8 e 9 giugno 2024, in complessive Ewo 9.527 ,77 così distinte:

a) spese per onorari ai componenti dei seggi

b) spese per lavoro straordinario compreso di oneri

c) altro (spedizione cartoline awiso)

Totale spesa sostenuts

2) Di richiedere all'Ufficio territoriale del Governo di Messina ed alla Regione Siciliana per quanto di
rispettiva competenza, la somma complessiva di Euro 9-527,71 per le spese sostenute in occasione delle
Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spethnti all'ltalia dell'8 e 9 giryno 2024;

3) Di dare atto che non vi sono altre spese per cui chiedere il rimborso;

4) Di dare atto che copia della presente determinazione, comportando implicazioni finanziarie, ai sensi dell'art.
26 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, verrà trasmessa in copia all'Ufficio
Ragioneria.

5) Di trasmeuere, ai sensi dell'art. 26 del Regolamento di Organi'"a'ione degli Uffici e dei Servizi copia della
presente determinazione al Segretario Comunale ed al Sindaco, tramite deposito presso I'Ufficio Segreteria.

Mona d'Af'fermo, Iì 0l . I 0.2024

€ 1.380,00

€ 7.741,77

€ 406.00

€ 9.527,77

2


